ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	            XÃ TIÊN MỸ
	                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số: 30/UBND
	             Tiên Mỹ, ngày 06  tháng 7  năm 2018

	Về việc tiếp tục đăng ký thực hiện trồng cây dược liệu năm 2018

Kính gửi: BCN 9 thôn.

Thực hiện Quyết định 2950/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về triển khai thực hiện Nghị quyết số 202/2016/NQ-HĐND ngày 26/4/2016 của HĐND tỉnh Quảng Nam về cơ chế khuyến khích bảo tồn và phát triển một số cây dược liệu trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2016-2020; Công văn số 246/NN&PTNT ngày 5/7/2018 của phòng NN&PTNT huyện Tiên Phước về việc tiếp tục đăng ký trồng dược liệu năm 2018.

Năm 2018 huyện Tiên Phước được Tỉnh giao chỉ tiêu trồng 12 ha cây Sa nhân và 5 ha trồng cây Ba kích.

Để bà con nhân dân địa phương biết và có nhu cầu đăng ký thực hiện trồng hai loại cây dược liệu trên. UBND xã đề nghị BND thôn triển khai để nhân dân đăng ký thực hiện việc trồng cây dược liệu, nội dung cơ chế hỗ trợ phát triển  như sau:

1. Loại cây dược liệu: Cây sa nhân và cây ba kích tím.
2. Về cơ chế hỗ trợ:

- Cơ chế hỗ trợ: Nhà nước hỗ trợ 80% giá cây giống theo quy định;

- Đối tượng và điều kiện tham gia:

+ Đối tượng: Hộ gia đình có đất đã được cấp giấy chứng nhận QSDĐ;

+ Diện tích tham gia: Đối với cây Sa nhân diện tích tối thiểu là 0,1 ha tối đa là 1,7 ha/ hộ;

Đối với với cây Ba kích diện tích tối thiểu 500 m2 tối đa 0,7 ha/ hộ.

Nhận được Công văn này đề nghị Ban nhân dân thôn thông báo rộng rãi, để nhân dân có nhu cầu đăng ký thực hiện. Thời gian đăng ký từ ngày ký Công văn đến hết ngày 16 tháng 7 năm 2018 tại Ban nông nghiệp xã (Liên hệ Ông Ngô Minh Hòa, Cán bộ Nông nghiệp xã) để được hướng dẫn lập một số thủ tục liên quan trong quá trình thực hiện và tổng hợp danh sách gửi về huyện. Quá thời gian trên UBND xã không tiếp nhận đăng ký./.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Như kính gửi;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VP UBND.